² femello *interlineated over a caret.*

³ Probably for Crume.

⁴ Number not given.

HURTARDI. Idem reddit compotum de ij hurtardis de rem' compoti precedentis. Et remanent.

OVES. Idem reddit compotum de lxvij. De adjuncto ut infra¹ xxix. Summa iiij^{xx}xvj. Inde in morina ante angnilacionem j et post tons' j. In vendicione ut supra viij post tons'. Summa x. Et remanent iiij^{xx}vj matrices.

HOGASTRI. Idem reddit compotum de liij hogastris de rem'. De quibus in morina iij. Juncti multonibus xxj. Cum ovibus xxix. Summa que prius. Et eque.

ANGNI. Idem reddit compotum de iiij^{xx} angnis de exitu eo quia x hogastri ang[n]elaverunt. De quibus in morina ante separacionem vij. In decima vij. In consuetudine bercarii j. In morina post separacionem iij. Summa xviiij. Et remanent lxij angni.

VELLERA. Idem reddit compotum de c iiij^{xx}vj velleribus lane de predictis bidentibus. De quibus in decima xviiij. In consuetudine bercarii j. Summa xix. Et in vendicione ut supra clxvij vellera.

PELLES. Idem reddit compotum de iiij pellibus lanutis. Et venduntur super compotum.

PELLETTE. Idem reddit compotum de j pelletta² de predictis bidentibus. Et venditur super compotum.

PELLES ANGNORUM. Idem reddit compotum de vij pellibus angnorum ante separacionem et iij post separacionem. Inde in decima j. Et remanent ix qui venduntur super compotum.

SUES. Idem reddit compotum de v suibus [de] rem' anni precedentis. De adjunct' ut inferius v. Summa x. Et venduntur ut supra.

PORCI. Idem reddit compotum de iiij porcis de rem'. Inde in vendicione ut supra ij. Et remanent ij.

PORCELLI. Idem reddit compotum de xix porcellis de rem' compoti precedentis. De quibus juncti suibus v. In expensis senescalli j. In vendicione ut supra xiiij. Et eque.

PAVONES. Idem reddit compotum de j pavone et iij pavis de rem'. Et remanent.³ De quibus in vendicione super compotum j quia deficit. Et remanent j pavo et ij pave.

PAVICULI. Idem reddit compotum de ij paviculis de etate duorum annorum et dimidii. Et remanere deberent⁴ quorum j pavo et j pavicula. Set quia deficiunt venduntur super compotum.⁵

Idem reddit compotum de exitu hoc anno nichil.

CAUDE. Idem reddit [compotum] de ij caudis pavonum. Et venduntur super compotum.

¹ infra written above supra struck through.

² MS pellette.

³ The rest of the entry appears to have been added later.

⁴ deberent interlineated over a caret to modify rem', i.e., remanere, originally intended for remanent.

⁵ Set quia . . . compotum added later.

COLUMBELLI. Idem reddit compotum de cxlij columbellis de exitu columbarii. Inde in expensis senescalli xxvij. In vendicione ut supra cxv. Summa que prius. Et eque.

CAPONES. Idem reddit compotum de xj caponibus de rem' compoti precedentis. Et de advocacione x. Et de redditu de Waltero le Milleward dum vixerit vj. Summa xxvij. Inde in expensis senescalli per suos adventus vij. Et remanent xx.

GALLINE. Idem reddit compotum de ccxxx gallinis de chirchetto. Inde in vendicione ut supra cliij. In expensis senescalli xxv. In adquietancia prepositi v. Summa c iiiij^{xx}iiiij. Et sic remanere deberent xlvj. De quibus in allocacione facta preposito pro viduis hoc anno existentibus in Sevehamton' xxvj. Et deficiunt xx galline que venduntur super compotum.

PIPER. Idem reddit compotum de iij libris piperis de redditu assiso. Inde in vendicione ut supra j. Et remanent ij libre que venduntur super compotum.

CYMINUM. Idem reddit compotum de j libra cymini de redditu assiso. Et venditur ut supra.

CALCARIA. Idem reddit compotum de vij paribus calcarium deauratorum de redditu assiso. Et venduntur ut supra.

GARDINUM. Exitus gardini venditur ut supra in grosso.

OPERA. Idem respondet de operibus xlvj costumariorum quorum quilibet tenet dimidiam virgatam terre et debent operari a festo sancti Michaelis usque festum sancti Johanni[s] Baptiste¹ qualibet septimana per iij dies. Set hic non debent computari de operibus quia eorundem opera ponuntur ad certam firmam per idem tempus prout patet in redditu assiso villanorum.

Idem respondet de operibus predictorum costumariorum quorum quilibet operabitur a Nativitate beati Johannis Baptiste usque Gulam Augusti qualibet septimana per tres dies et a Gula Autumpni usque festum sancti Michaelis qualibet septimana per v dies. Et de operibus viij cottariorum operancium qualibet septimana a festo sancti Johannis Baptiste usque festum sancti Michaelis qualibet septimana per unum diem et valet quodlibet denarium. Et est summa operum per idem tempus mmdccxlv opera.

Inde in adquietancia unius prepositi vij carucariorum j fabri j carpentarii faciencium carucas et ferramenta carucarum et j bercarii per idem tempus quantum in servicio comitisse dcxxxj. In adquietancia facta aliis xxxv costumariis pro vij diebus festivis infra idem tempus cadentibus ccxlv opera. In iiiij^{xx}xiiiij acris et dimidia feni falcandis c iiiij^{xx}ix opera ad quamlibet acram ij opera. In dicto feno spargendo et levando clxv. In mulionibus in prato faciendis

¹ *Written after Petri ad Vincula struck out.*

clxv. In mangno mulione in bertona faciendo lxx opera. In cxxx acris frumenti metendis per opera ccclij opera. Et sciendum quod isti non metebant pro garbis. Item in omnibus aliis bladis metendis cccc iiij^mxij. Et sciendum quod de predictis predicta blada metentibus¹ quilibet metebat dimidiam acram et habebat unam garbam preter lxx acras que metebantur per precariam. In blado in grangia tassando xiiij opera. In xiiij acris stipule colligendis xlij opera. Summa mmcccclxv. Et remanent ccc iiij^m opera. Sciendum quod compotus de operibus non perfinitur eoquod nescitur quanta opera expendent in mulione in bertona faciendo. Set in compoto subsequenti debent opera que remanent ultra illas expensas carcari.²

STRATTONE

Idem reddit compotum de xliiij s. viij d. de redditu assiso per annum. De auxilio hoc anno xx s. De theoloneo nundinarum sancte Margarete xxxvj s. vij d. ob. q. De Thoma Balitute pro ingressu habendo in uno cotagio xij d. De pastura iemali in grosso vendita xxxvj s. viij d. De pastura lxxij boum iij vitulorum super Kingesdun' vendita xxxvj s. iij d. De pastura de la berton' ij s. iiij d. De pastura in warectis ij s. vj d. De quodam prato quod vocatur Wysselade quod potest quolibet altero anno falcari vij s. De feno in grosso vendito x li. De stipula hoc anno nichil. De blado hoc anno in grosso vendito per ballivum xiiij li. xiiij s. iiij d. De v bussellis ordeii venditis super compotum ij s.

SUMMA xxxiiij li. ij s. iiij d. ob. q.

De quibus in blado serclando vj d. In pratis hoc anno falcandis levandis et tassandis in mulionibus per opera videlicet in conpernagio v s. ob. In cervisio carne caseo et pisce ad precarias et opera metencium bladum in autumpno ij s. v d. ob. In expensis custodiencium nundinas sancte Margarete et colligencium tolnetum iij s. Et sciendum quod in annis precedentibus nullam ceperunt allocacionem eoquod sumpserunt expensas de proficuo earundem nundinarum et in receptis suis non eas computaverunt nec se carcaverunt.

SUMMA xij s. Et liberate preposito de Sevehamton' xxxiiij li. x s. iiij d. ob. q. Et sic quietus est.

FRUMENTUM. De exitu nichil quia venditur in grosso. Recepta de preposito de Sevehamton' v quarteria ij busselli et dimidius. Inde in semine super xx acras iiij quarteria j bussellus et dimidius. In expensis circa prata falcanda et bladum metendum et colligendum j quarterium j bussellus. Summa que prius. Et que.

¹MS metend'.

²Sciendum . . . carcari added later in a space.

ORDEUM. De exitu nichil hoc anno. Recepta de preposito de Sevehamton vj quarteria iij busselli. Inde in semine super xix acras et dimidiam v quarteria dimidium ij busselli. Et deficiunt v busselli qui venduntur super compotum.

DRAG'. Idem reddit compotum de j quarterio iij bussellis de drag' receptis de Sevehamtone. Et seminata super iiij acras et dimidiam.

AVENA. Idem reddit compotum de exitu avene' nichil. Recepta de preposito de Sevehamton' ij quarteria vij busselli. Et seminata super viij acras.

ACCOUNT FOR SEVENHAMPTON WITH STRATTON

1273-1274

[m. 3]

SEVENHAMPTON': COMPOTUS JOHANNIS DE CRUCE
PREPOSITI DE SEVENHAMPTONE A CRASTINO SANCTI
MICHAELIS ANNO REGNI REGIS EDWARDI PRIMO USQUE
CRASTINUM SANCTI MICHAELIS ANNO SECUNDO

RECEPTUM

Idem redditu compotum de iiiij^{xx} et una li. iiiij s. j d. q. de arreragiis compoti precedentis. De redditu assiso libere tenencium de Sevenhamton' Worthe Merstone Fersedon' Swyndone et Blintesdon' per annum cvij s. viij d. ob. De redditu assiso xlvj bondorum de Sevenhamton' cxv s. De redditu viij cottariorum ibidem viij s. De tribus tenentibus ad voluntatem in Sevenhamton' quorum quilibet tenet dimidiam virgatam terre¹ ix s. ix d. De redditu iij custumariorum in Merston xij s. vj d. De ij tenentibus ibidem ad voluntatem tenentibus duo cotagia ix d. De redditu assiso burgi de Worthe xlvij s. v d. ob. De duobus tenentibus ad voluntatem ibidem viij s. viij d. De incremento cujusdam fabrice in Sevenhamton' ix d. et hec respondit in anno subsequenti de xvij d. De vij paribus calcarium deauratorum iij libris piperis et una libra cymini de redditu vendito vj s. vij d. q. De consuetudine de medgavel hoc anno xlvij s. ij d. De consuetudine de grassilver hoc anno xxij d. ob. q. De pannagio customali hoc anno xxj d. De firma molendini ad stagnum hoc anno xiiij s. De auxilio customali hoc anno iiiij li. De firma de Kirkelade hoc anno xiiij li. De firma cujusdam judei hoc anno vj s. viij d. De firma molendini mercati et nundinarum de Worthe x li. De Roberto del Hammé pro ingressu habendo in terram matris sue xx s. De Reginaldo le Rede pro terra matris sue tenenda x s. De placitis et perquisitis curie intrinsece de Sevenhamton' xxvij s. ix d. De Reginaldo le Rede pro herietto suo xv d. De Eva Wodeman pro herietto suo xv d. De hominibus de Merston' pro licencia habenda

¹ quorum quilibet . . . terre *interlineated*.

cujusdam prati frussandi in quo comitissa solebat attachiare a Purificatione beate Marie usque festum sancti Michaelis ix s. ix d. De relictis Petri molendinarii pro warda filii sui in pace habenda qui de comitissa tenuit in socagio xl s. De theoloneo servisie de Sevenhamt' xiiij d. De visu franchi plegii de Sevenhamt' et Blindesdon' hoc anno iiij s. De visu franchi plegii de Worthe videlicet de hundredo ibidem cvij s. vij d. De consuetudine de loveselver viij s. De perquisitis hundredi de Worthe hoc anno vj li. De perquisitis de portman' de Worthe hoc anno xxxvij s. De custodia averiorum inparcatorum hoc anno iij s. v d. De pastura xx equorum lxxvij boum xxvij vitulorum in ieme et de pastura dclvij bidencium in ieme lv s. vij d. De pastura xj equorum clvij boum a festo Inventionis Sancte Crucis usque festum sancti Michaelis et de pastura iiij equorum xxvj boum et xxxiiij vitulorum a festo sancti Johannis Baptiste usque festum sancti Michaelis et de pastura ix boum a Gula Augusti usque festum sancti Michaelis cum pastura iiij^{xx}vj agnorum in warect' x li. iiij s. v d. De urticis in gardino et circa vivarium xxij d. De pomis in gardino venditis in grosso iij s. et ideo minus hoc anno quia fructus deficit ubique. De feno in prato de Chellade de feno anni precedentis xxj s. Et sciendum quod totum fenum ejusdem prati falcatum erat et cariatum ad curiam comitisse. De prato de Bedilham hoc anno nichil quia jacet in warect'. De foragio hoc anno vendito vij s. vj d. De stipula hoc anno vendita xiiij s. iiij d. De hominibus ville pro cccxx bidentibus ne jacerent in falda comitisse xxiiij s. v d. Et¹ ideo minus hoc anno propter magnam morinam bidencium. De clviij quarteriis j bussello frumenti xxxij quarteriis vj bussellis ordeis xxxiiij quarteriis drageti et x quarteriis dimidio iij bussellis avene venditis lxxiiij li. vij s. j d. q. De uno equo iij jumentis ij pullanis etate duorum annorum et dimidii iiij bobus una vacca j vitulo xxij multonibus post tons' c iiij^{xx}iiij gallinis iiij^{xx}x columbellis et vj porcis venditis ix li. xj s. xj d. De coriis unius pullani v boum venditis in morina x s. De ij cassis multonum cum sepo et exitibus eorundem xxij d. ob. De lacte iij vaccarum in ieme ij s. De lacte iiij vaccarum et lacte lxxvij ovium matricium in estate vendito xxij s. iij d. De xxj petris² et dimidia ad quas fuerunt c iiij^{xx}vij vellera et xxxiiij pelles depilate cxj s. vij d. precio petre v s. ij d. De lvj velleribus lane agnine iiij pellibus multonum ante tons' xvj pellibus agnorum venditis viij s. viij d. De dimidio bussello frumenti j bussello et dimidio ordeis dimidio bussello drageti iij quarteriis j bussello avene ij agnis xxxj pellettis vj pellibus agnorum xx caponibus ccxxvij operibus venditis super comptum xxvj s. viij d.

SUMMA cclviij li. iij s. j d.

¹ Preceded by De in MS.

² MS petra, following the words viginti et una in the scribe's mind.

FORINSECUM RECEPTUM

Idem reddit compositum de xvj li. vij s. x d. de preposito de Stratton' receptis.

SUMMA xvj li. vij s. x d.

SUMMA TOTALIS RECEPTI cclxxiiij li. x s. xj d.

EXPENSE

Idem computat in aquiencia prepositi unius facientis carucas et hercias vij carucariorum et unius bercarii per annum et unius custodi-entis agnos in falda comitisse in estate xxv s. vij d. ob. In aquiencia xxxv costumariorum¹ operancium a festo sancti Johannis Baptiste usque Gulam Augusti per iij dies in septimana et a Gula Augusti usque festum sancti Michaelis per v dies et viij cotariorum per totum predictum tempus operancium in septimana per unum diem xxiiij s. x d. ob. In xix peciis ferri uno vomeri pedalibus ferreis xij jugis xx arcubus ad carucas cum virgis emptis ad easdem omni custu carucarum computato xvj s. x d. ob. et ideo majus hoc anno quia faber capit in hiis expensis stipendium pro ferris fabricandis. In una precaria xj carucariorum ad ordeum xj d. In ij paribus rotarum ferro ad easdem ligandas clutis et groppis ad easdem ligandas emptis uno pari de predictis de veteri ligatura ligando carectis emendandis et axandis cordis colariis et tractubus emptis omni custu carectarum computato xvij s. ix d. ob. In ferura affrorum per annum iij s. x d. et ideo plus hoc anno quia multum laboraverunt circa firmum extraendum. In una fabrica de novo facienda in villa de Sevenhamton' xxij d. ob. In virgis emptis ad bercariam emendandam² ix d. In vj bussellis salis emptis iij s. viij d. In uno corbello decima iij vitulorum uno tasso bladi cooperiendo xiiij d. ob. In xxviiij cleys emptis ad faldam ij s. xj d. In clxvij quarteriis j bussello et dimidio frumenti et lxxiiij quarteriis ij bussellis ordei et drageti tritrandis et in cccxliiij quarteriis omnimodi bladi ventandis ad tascum xliiij s. j d. q. In x bobus vj porcis et vj aucis emptis vj li. iiij s. vij d. ob. In omnimodo blado sarclando x s. iij d. In uno homine conducto ad carandum bladum in autumpno et uno alio homine conducto ad tassandum in grangia iij s. ob. In expensis prepositi in autumpno per vj septimanas capientis quolibet die j d. ob. v s. iij d. In stipendiis unius messoris vij fugancium carucas et ij carectariorum per annum xlviij s. In stipendiis Philippi existentis ultra trituratores et talliantis contra prepositum xiiij s. iiij d. In feodo Symonis Robe ballivi robis suis computatis x li. viij s. viij d. In expensis Johannis Aylmer' ballivi hundredi euntis ad comitatum Wylton' pro libertate comitisse defendenda viij s. viij d.

SUMMA xxviiij li. iiij s. iij d. q.

¹ MS custim'.

² MS emendend'.

EXPENSE FORINSECE

Idem computat in carpentaria camere prope magnam cameram cum sclatis et clavis emptis ad easdem coopertura dicte camere computata et ij cameris ad capita aule de novo cooperiendis et una fenestra in magna camera macienanda lix s. x d. In xxvij luciculis aquaticis emptis ad instaurandum vivarium ij s. In expensis domini Johannis la Ware Godefridi de Acre Henrici de Neubotle audiencium compotum anni precedentis et aliorum superveniencium per vices xxxix s. ij d. q. In venacione que venit de Houdernesse carianda de Sevenhamton' usque Cruk' iij s. iiij d. In expensis Philippi et prepositi et aliorum portancium denarios per duas vices apud Wincestr' et iiij hominum portancium denarios London' circa festum sancti Johannis Baptiste vj s. ix d. In expensis Godefridi de Acre euntis versus Lond' pro negociis comitisse et ibidem commorantis et redeuntis versus Crukerne xx s.

SUMMA vj li. xj s. j d. q.

LIBERACIONES

Idem computat in liberacione facta magistro Ade Payn per manus Gilberti de Popham per litteram comitisse patentem lxxvj li. xiiij s. iiij d. apud Wyncestr'. Item eidem apud Andovere per j talliam xx li. Item liberate Johanni de Muppellers apud Wincestr' per j talliam xlviiij li. Item liberati domino Johanni la Ware per manus Godefridi de Acra xl s. Item eidem per manus Thome cissoris xj li. v s. per j talliam.¹ Item liberati Ingerammo Walensi pro redditu suo de Crekkelade per annum xx s. viij d. Item liberati domino Petro de la Mare pro annuali redditu suo de Crikkelade de termino Pasce l s. Liberate domino Johanni la Ware per unam talliam scriptam contra Ricardum Everard xxix li.

SUMMA c iiij^{xx} li. ix s.

SUMMA TOTALIS EXPENS' ET LIB' cxxv li. iiij s. iiij d. ob. Computatis receptis et expensis debentur comitisse lix li. vij s. vj d. ob. De quibus Johannes longus prepositus aliquando ibidem debet xij li. xiiij s. x d. q. Et Ricardus messor debet pro operibus lj s. Et predictus Johannes debet xliiiij li. ij s. viij d. q. De quibus condonantur per computatores vj s. viij d. de auxilio ville quia testificata est per ballivum paupertas² ville. Et sic est summa debiti lix li. x d. ob.

GRANGIA

FRUMENTUM. Idem reddit compotum de x quarteriis iij bussellis de rem' compoti precedentis. De exitu grangie hoc anno clxvij quarteria

¹ per j talliam *interlineated*.

² MS paupertatem.

dimidium et dimidius bussellus. De incremento ejusdem exitus xlj quarteria vij busselli. Summa ccxix quarteria dimidium ij busselli et dimidius. De quibus in semine super cclj acra[s] l quarteria ij busselli. Liberata preposito de Stratton' v quarteria v busselli. In mixtione facta ut inferius cum ordeo v quarteria ij busselli. In convencione cujusdam hominis cooperientis cameram dimidium quarterium. In vendicione ut supra clvij quarteria j bussellus. Summa ccxix quarteria vj busselli. Et sic deficit dimidius bussellus qui venditur super compotum.

ORDEUM. Idem reddit compotum de iiij^xxvj quarteriis iij bussellis et dimidio de exitu ordei. De incremento ejusdem exitus xxiiij quarteria et j bussellus. De preposito de Stratton' ij quarteria dimidium ij busselli et dimidius. De frumento ut supra v quarteria ij busselli. Summa cxxvij quarteria v busselli. De quibus in semine super cxvij acras et dimidiam xxix quarteria dimidium. In liberacionibus Philippi Barebastr' talliantis contra prepositum unius messoris vij fugancium carucas ij carectariorum per annum quorum quilibet capit quarterium per x septimanas lvij quarteria dimidius bussellus. In liberacionibus ij herciancium ad utrumque semen j quarterium. In distribucione pauperum ville per preceptum comitisse in elemosina ij quarteria dimidium. Liberata preposito de Stratton' v quarteria v busselli. In vendicione ut supra xxxij quarteria vj busselli. Summa cxxvij quarteria iij busselli et dimidius. Et sic deficit [sic] j bussellus et dimidius qui venduntur super compotum.

DRAGETUM. Idem reddit compotum de xxvij quarteriis ij bussellis de exitu drageti. De incremento ejusdem vj quarteria vj busselli et dimidius. Summa xxxiiij quarteria dimidius bussellus. De quibus in vendicione ut supra xxxiiij quarteria. Et deficit dimidius bussellus qui venditur super compotum.

AVENA. Idem reddit compotum de liiij quarteriis vj bussellis de exitu avene. De incremento ejusdem exitus xiiij quarteria v busselli et dimidius. Summa lxvij quarteria iij busselli et dimidius. De quibus in semine super cix acras xxxiiij quarteria ij busselli. In prebenda affrorum iiij quarteria v busselli et dimidius. In farina facta ad potagium famulorum iij quarteria et dimidium. In prebenda domini Johannis la Ware per suos adventus et clericorum audiencium compotum anni precedentis et faciencium visum hujus anni et aliorum superveniencium per vices vj quarteria ij busselli. In vendicione ut supra x quarteria vij busselli. Liberata preposito de Stratton' v quarteria vj busselli. Summa lxv quarteria ij busselli et dimidius. Et sic deficiunt iij quarteria j bussellus que venduntur super compotum.

FARINA. Idem reddit compotum de j quarterio ij bussellis et

dimidio de predicta avena. Et totum expenditur in potagio famulorum.

SAL. Idem reddit compotum de dimidio bussello salis de rem' compoti precedentis. De empcione ut supra vj busselli. Summa vj busselli et dimidius. Et totum in expensis famulorum.

STAURUM

EQUI. Idem reddit compotum de j equo de herietto Petri molendinari. Et venditur ut supra.